



Zastępca Prezydenta Miasta Szczecin

Marcin Biskupski

pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin

tel. + 4891 42 45 208

mbiskupski@um.szczecin.pl • www.szczecin.eu

Szczecin, 29 lipca 2024 r.

Znak sprawy: WOŚ-II.0003.22.2024.AK

**Pani
Urszula Pańska**

**Radna
Rady Miasta Szczecin**

Dotyczy: **interpelacji nr 381**

Szanowna Pani Radno,

w odpowiedzi na interpelację dotyczącą wydawania e-legitymacji w szczecińskich placówkach oświatowych uprzejmie informuję, że wszystkie dotychczas wydane legitymacje szkolne – w formie papierowej oraz e-Legitymacje w formie karty wykonanej z PCV formatu ID-1, a także ich elektroniczne odpowiedniki – mLegitymacje, zachowują ważność do czasu zakończenia przez ucznia kształcenia w szkole, która dokument wydała.

Wydawanie legitymacji po 13 lipca br. nie dotyczy wszystkich uczniów szkół, a jedynie „nowoprzyjętych” oraz tych, których dokument z określonych przyczyn utracił ważność.

Po przeanalizowaniu potrzeb i możliwości organizacyjnych oraz finansowych, Miasto Szczecin nie podjęło się realizacji zadania zbiorczo dla wszystkich podległych jednostek, ale też nie narzuciło szkołom sposobu realizacji ww. zadania. Rekomendowane zostało zlecenie wydruku legitymacji wyspecjalizowanym firmom zewnętrznym (kładąc jednocześnie nacisk na konieczność zawarcia stosownych umów w zakresie powierzenia przetwarzania danych) – jako wariant, który wydaje się optymalny logistycznie i finansowo.

W celu ułatwienia szkołom organizacji procesu wydruku legitymacji – zarówno we własnym zakresie, jak i zamawiania usługi w drukarniach zewnętrznych – udostępniona została specjalistyczna funkcjonalność e-Sekretariatu/e-Dziennika (Librus). Z poziomu sekretariatu jednostki możliwe będzie wygenerowanie pojedynczych plików (np. w przypadku duplikatów legitymacji) lub pakietów zbiorczych dla większych grup uczniów (np. dla wszystkich nowoprzyjętych/klas pierwszych), a następnie przeprowadzenie wydruku na posiadanej przez szkołę drukarce, albo skorzystanie z możliwości „eksportu” danych bezpośrednio przez system

Librus do jednej z dwóch zintegrowanych z nim akredytowanych drukarni czy też przekazania do innej, wybranej samodzielnie drukarni zewnętrznej.

Ceny legitymacji szkolnych zamawianych w drukarniach zewnętrznych plasują się w przedziale cenowym 8,50 -15,50 zł za sztukę – koszt uzależniony jest od nakładu oraz okresu (tzw. „sezonu”) zamówienia. Natomiast samodzielny wydruk legitymacji w szkole wiąże się z koniecznością skompletowania tzw. „centrum druku” - wymagany jest zakup specjalistycznej drukarki (koszt około 3.500,00 – 8.000,00 zł) oraz oprogramowania (około 1.000,00 zł; objęte płatną licencją odnawialną powiązaną ze szkoleniami stanowiskowymi i serwisem), materiałów eksploatacyjnych do drukarki (zestaw „startowy” dla 1 drukarki to około 500,00 zł - podlega zużyciu/wymaga wymiany), a także materiałów do wydruku (około 10,00 – 13,00 zł za blankiet/kartę legitymacji z chipem oraz wymagane hologramy).

Zastąpienie „papierowej” legitymacji szkolnej wersją plastikową jest z pewnością sporym wyzwaniem logistycznym dla szkół. Mając powyższe na uwadze Miasto, w pierwszym etapie wdrażania tego obowiązku, zdecydowało o nienarzucaniu jednego rozwiązania wszystkim podległym jednostkom. Proces będzie monitorowany i, jeśli zajdzie taka potrzeba, stosowne decyzje zostaną podjęte po konsultacjach z dyrektorami szkół.

Z wyrazami szacunku,


ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA

Marcin Biskupski